Beispiele zu erläutern. A nw endungsfä l le  enthalten die beiden fo lgenden Texte: 
„Ignorantia  aha est iuris, al ia est facti. Ignorantia  autem iuris  est cum  putam us 
ius veile quod non vult. Facti vero error est cum putam us esse factum quod non 
est, vel non esse factum quod est.“j0
„Vitiorum alia rei, alia persone coherent. Rci coherent vitia, puta si sit vi vel 
c lam possessa, seu Presidi contra legem lu l ian i  repetundarum  data, aut furtiva 
. . .  Persone cohcrent vitia, puta dolus et mala hdes .“31
Da Allgemeinbegriffe , mit A usnahm e der obersten Gattungen und der un ter 

sten Arten , zugle ich  G attung und Art sind, lassen sich durch E inte i lung gew o n 
nene Begriffe ihrerseits w ieder  einteilen (subdivis io).32 So entstehen B egr if fspyra 
m iden oder Bäume.

Das M usterbe isp ie l  aus der D ia lek t ik  w a r  der  Baum des Porphyr io s ,  die sechs
stufige E inte i lung des Substanzbegriffes. Die am weitesten getr iebene subdivis io  
bei den Glossatoren ist die folgende E inte i lung der E igen tum serwerbsarten33: 

„R erum  dom in ia  duobus modis acqu irun tur : (1) aut iure gentium , (2) aut iure 
civili , ut usucapione. iure gen tium  duobus modis: (1.1) aut enim d o m in ium  ad te 
ab alio transit, (1.2) aut a te do m in ium  incipit . ad te ab alio transit, (1.11) vel iure 
hoc faciente, (1.12) vel iudice, (1.13) vel quolibet  privato. (1.111) iure hoc fa- 
ciente, cum hereditas intestata patris ad heredem transfertur. (1.121) iudice fa
ciente, veluti cum iudex familie herc iscunde port ionem  tui coheredis tibi totam 
ad iud icat  . . .  privato quo l ibet  faciente, p lur ibus modis rem suam  tradendo ali- 
quo iusto  t itulo , scilicet (1.131) donando , (1.132) vendendo, (1.133) com m u- 
tando. a te dom in ium  incipit , veluti (1.21) occupatione, (1.22) inventione, (1.23) 
accessione . . .  occupamus ea que (1.211) host ium , vel (1.212) nu ll ius  in bonis 
sunt, accessione, duobus modis: (1.231) aut natura operante, (1.232) aut hum ana 
opera, natura, ut (1.2311) in his que ex am m alibus nostris nascuntur, (1.2312) et 
in a l luvione, (1.2313) et cum  altera res nostre counitur, . ..  (1.2314) et in s im ili- 
bus. humana opera, ut (1.2321) in specificat ionibus, (1.2322) contr ibut ione, 
(1.2323) adiectione. specif icatione aequ ir i tu r  nobis (1.23211) cum res que speci-  
ficatur talis est que possit  reduci ad p rio rem  massam . . . ,  (1.23212) vel cum  re- 
duci non potest, et species ad se mater iam  trahit  . . .  que ig itu r  nostra f iunt per